Оваа библиотека била во склоп на медресата што ја основал Иса-бег по кого го носи и името.² Покрај Иса-беговата, како и Исхак-беговата библиотека, во Македонија се формирале уште многу библиотеки, како што се библиотеките во Скопје на Хусеин Ефенди во 1270/1853 година, Кара Тава Ахмед ефенди во 1276/1859 година и во 1313/1895 година на Абу Бекир ефенди, во Тетово во Чарши Џамијата библиотеките на Хаџи Абас во 1289/1869 и Сабри Ефенди 1312/1894 година, и во Битола библиотеката на Абдулкерим Паша во 1312/1894 година.³

Со реформирањето на Иса-беговата медреса во 1936 година во рамките на Улема меџлисот на Исламската верска заедница се презема иницијатива за основање една нова институција, но сега наречена Централна вакафска библиотека.